schadeloos te houden.

+

Johannes et Matheus fratres liberi Johannis de Os pannicide et Margareta mater dicti Johannis de [Os] promiserunt super omnia dictos Goeswinum et Arnoldum indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 010r 14 za 04-01-1388.

Ghibo zvw Hermannus Bac droeg over aan Theodericus van Wolkenborch, tbv hem en zijn vrouw Heijlwigis dwv Johannes die Wever van Berze, voor de duur van hun leven resp. van de langstlevende, een kamer met ondergrond, 13 voet breed en 28 voet lang, in Den Bosch, in de Vughterstraat, over de Molenbrug, tussen het woonhuis van voornoemde Ghibo enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Rademaker anderzijds. Theodericus zal de kamer niet verwaarlozen. Ghibo en Theodericus zullen de tussenwand tussen het woonhuis van Ghibo en voornoemde kamer voor gezamenlijke rekening onderhouden.

Solvit.

Ghibo filius quondam Hermanni Bac quendam cameram cum suo fundo #XIII pedatas in latitudine et XXVIII pedatas in longitudine continentem# sitam in Buscoducis in vico Vuchtensi ultra pontem Molenbrugge inter domum habitationis dicti Ghibonis ex uno et inter hereditatem Johannis quondam Rademaker ex alio (dg: tendentem a vi) supportavit Theoderico de Wolkenborch ad opus sui et ad opus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis die Wever de Berze ab eis seu eorum altero (dg: ad) diutius vivente et non ultra possidendam promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus Theodericus dictam cameram non deteriorabit et quod dicti Ghibo Theodericus parietem consistentem in dictam domum habitationis dicti Ghibonis #inter dictam cameram# et (dg: Theodericus) ad vitam dictorum Theoderici et Heijlwigis in bona disposicione sub eorum communibus expensis observabunt tali condicione quod dicta camera cum suo fundo ad dictum (dg: .) Ghibonem post decessum dictorum Theoderici et Heijlwigis amborum (dg: p) hereditarie devolvetur. Testes Ghisbertus et Willelmus datum sabbato post circumcisonis.

BP 1178 f 010r 15 za 04-01-1388.

Theodericus zv Henricus gnd Clerc van Maerle snijder verkocht aan Johannes zv Ghisbertus van den Werde (1) een huis<sup>9</sup> en erf in Den Bosch, achter het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van ~~wijlen~~ Boudekinus gnd Paueter van Driel enerzijds en erfgoed van Franco zvw Arnoldus gnd Splitaf anderzijds, aan hem verkocht door Johannes, Petrus en Aleijdis, kv ..... gnd Heze, (2) een weg lopend vanaf het huis achterwaarts tot aan de stroom, belast met de hertogencijs, een b-erfcijns van 52 schelling geld aan dekaan en kapittel van de Sint-Janskerk in Den Bosch en aan het klooster Porta Celi, en een b-erfcijns van 48 schelling voornoemd geld aan voornoemde Theodericus verkoper, door de koper beloofd. Er is een regeling mbt de weg die achter voornoemd huis loopt.

Theodericus filius Henrici dicti Clerc de Maerle sartor domum et aream sitam in Busco retro claustum fratrum minorum inter hereditatem Boudekini dicti [<sup>10</sup>quondam] Paueter de Driel ex uno et inter hereditatem Franconis filii quondam Arnoldi dicti Splitaf ex alio venditam sibi a Johanne Petro et Aleijde liberis ..... dicti Heze prout in litteris (dg: he) simul cum via (dg: et hereditate sita retro dictam domum) tendente a dicta domo retrorsum ad aquam ibidem currentem prout ibidem ..... et ad dictum Theodericum dinoscitur pertinere hereditarie vendidit (dg: Hen) Johanni filio Ghisberti van den Werde supportavit cum litteris et aliis jure promittens ratam servare et

<sup>9</sup> Zie → BP 1175 f 108v 03 ±zo 10-05-1388, overdracht van dit huis.

<sup>10</sup> Aanvulling op basis van BP 1175 f 108v 03.

obligationem deponere [exceptis] censu domini ducis et hereditario censu quinquaginta duorum solidorum monete decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco et conventui de Porta Celi exinde solvendis [dandis etc atque pro] hereditario censu XLVIII solidorum dicte monete dicto Theoderico venditori exinde solvendo et quem dictus (dg: venditor dictus) emptor dicto venditori exinde promisit coram scabinis ..... hoc eiam addito quod ordinacio et divisio facta de via consistente retro dictam domum manebit in suo vigore (dg: pers) permansura iuxta continen[tiam litter]arum ..... Testes Aa Willelmus et (dg: datum su) Ghisbertus datum supra.

BP 1178 f 010r 16 za 04-01-1388.

Godefridus Sceijnckel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Sceijnckel prebuit et reportavit. Testes datum.

BP 1178 f 010r 17 tza 04-01-1388.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper een erfcijns van 48 schelling, ~~een helft~~ te betalen met Sint-Jan ~~en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst~~ met Kerstmis ~~aanstaande~~ (vr 25-12-1388).

Dictus emptor promisit se daturum dicto venditori hereditarium XLVIII solidorum monete hereditarie mediatim Johannis [et mediatim Domini et primo] termino nativitatis Domini [proxime futuro]. Testes datum supra.

**1178 mf1 B 09 f. 10v.**

Sabbato post circuncisionis: zaterdag 04-01-1388.

Tercia post epijphanie: dinsdag 07-01-1388.

Quinta post epijphanie: donderdag 09-01-1388.

BP 1178 f 010v 01 za 04-01-1388.

~~Johannes~~ zv Ghisbertus van den Werde, Henricus Potter en zijn broer Johannes van Tiel beloofden aan Theodericus gnd die Clercke van Puppel 150 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 29-03-1388) te betalen.

[<sup>11</sup>Johannes] filius Ghisberti van den Werde Henricus Potter et Johannes de Tiel eius frater promiserunt Theoderico dicto die Clercke de Puppel (dg: centum aude) centum et quinquaginta Hollant gulden seu valorem ad pasca prxime futurum persolvendos. Testes (dg: W) #Aa# Ghisbertus Willelmus datum sabbato post circuncisionis.

BP 1178 f 010v 02 za 04-01-1388.

De eerste zal de twee anderen schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alios duos indempnes. Testes datum supra.

BP 1178 f 010v 03 za 04-01-1388.

Voornoemde Johannes zv Ghisbertus van den Werde beloofde aan voornoemde Theodericus Clerc 150 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1388) te betalen.

Dictus Johannes filius Ghisberti van den Werde promisit dicto Theoderico Clerc centum et L Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 010v 04 di 07-01-1388.

Johannes van den Hout zvw Henricus Goes ev Femija, en Gerardus Vrieze ev

---

<sup>11</sup> Aanvulling op basis van BP 1178 f 010v 03.

Goderadis, dvw Gerardus Eelkini vleeshouwer, verkochten aan Johannes den Cloggieter van Vechel een stenen huis en erf in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Petrus met der Zoch enerzijds en erfgoed van voornoemde Gerardus Vrieze anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stadsmuur, voor voornoemde Gerardus Vrieze gereserveerd het recht om in de muur van voornoemd huis te mogen bouwen, belast met de hertogencijs.

Nadat voornoemde Gerardus Vrieze in voornoemde muur gebouwd zal hebben, zullen voornoemde koper en Gerardus Vrieze een goot op voornoemde muur plaatsen, die van hen gemeenschappelijk zal zijn.

Voorvoemde Johannes behoudt hierin een n-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, en voornoemde Gerardus Vrieze een n-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld.

Johannes van den Hout #filius quondam Henrici Goes# maritus et tutor legitimus Femije sue uxoris et Gerardus Vrieze maritus et tutor legitimus Goderadis sue uxoris filiarum quondam Gerardi Eelkini carnificis domum lapideam et aream sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem quondam Petri met der Zoch ex uno et inter hereditatem dicti Gerardi Vrieze ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad murum opidi de Busco (dg: hereditatem) salvo tamen dicto Gerardo Vrieze jure edificandi ad eius profectum in muro dicte domus lapidee #ad longitudinem eiusdem muri# (dg: et supra eundem atque sua edificia in e) site contigue iuxta dictam hereditatem dicte Gerardi Vrieze et supra eundem murum et sua edificia in eodem muro inponendi et firmandi per anchoras et alias ad eius profectum sine contradictione hereditarie vendiderunt Johanni den Cloggieter de Vechel promittentes warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis hoc eiam addito quod postquam dictus Gerardus Vrieze in dicto muro (dg: s) edificaverit extunc deinceps in perpetuum dictus emptor et Gerardus Vrieze unum guttarium dictum gote supra dictum (d: g) murum situabunt quod guttarium ipsi emptor et Gerardus extunc deinceps (dg: in) erit eorum commune et quod guttarium (dg: situm) ipsi extunc deinceps sub eorum communibus expensis in bona dispositione ut recognoverunt et (dg: pro) super omnia promiserunt salvo tamen dicto Johanni in premissis hereditario censu (dg: X) trium librarum et X solidorum monete et dicto Gerardo Vrieze hereditario censu trium librarum et X solidorum monete. Testes Willelmus et Sijmon datum tercia post epijphanie.